29/2018-102876(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Хохрякова д.77, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Тюмень Дело № А70-13490/2018

18 октября 2018 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Соловьева К.Л., рассмотрел в

судебном заседании дело по иску

Общества с ограниченной ответственностью «СпецТехРесурс ДВ» (ОГРН 1172724025242,

ИНН 2724224305) к Обществу с ограниченной ответственностью «Запсибгазпром-

Газификация» (ОГРН 1027200784665, ИНН 7202083210) о взыскании 37 878 856 рублей 93

копейки,

при ведении протокола судебного заседания Джафаровой С.Н.

при участии представителей:

от истца: Романчич А.С. – на основании доверенности от 17.08.2018 года.

от ответчика: Жукова Н.О. – на основании доверенности от 25.06.2018 года.

установил:

         Общество обратилось в суд с указанным исковым заявлением.

          В судебном заседании истец отказался от иска в части взыскания процентов за

пользование чужими денежными средствами. Суд, учитывая положения ст. 49, 150 АПК

РФ, принимает отказ от иска и прекращает производство по делу в данной части.

         В судебное заседание представлено мировое соглашение б/н, б/д.

         Истец и ответчик заявили ходатайство об утверждении мирового соглашения.

Последствия заключения мирового соглашения сторонам разъяснены.

Рассмотрев текст мирового соглашения,  изучив материалы дела, суд считает, что

заключенное сторонами мировое соглашение соответствует закону и не нарушает прав

третьих лиц. Мировое соглашение  подлежит утверждению судом.

Руководствуясь статьями 16, 41, 139, 140, 141, частью 2 статьи 150, статьями 151,

159, 184, 185, 187, 188 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

                                                    О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить мировое соглашение б/н, б/д, заключенное между ООО «СпецТехРесурс

ДВ», именуемым далее «Истец», в лице Романчича Александра Сергеевича, действующего

на основании доверенности № 01/2 от 17.08.2018 г., с одной стороны, и ООО

«Запсибгазпром-Газификация», именуемым далее «Ответчик», в лице Лангенбах Дарьи

Александровны, действующей на основании доверенности № 100 от 22.06.2018 г., с другой

стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», в целях урегулирования спора по

делу № А70-13490/2018, на следующих основаниях:

1. По настоящему мировому соглашению Ответчик обязуется выплатить Истцу

задолженность по оплате оказанных услуг по Договору № 577/2017-К-7-9 от 13.10.2017 г.

на оказание услуг спецтехники в размере 36 702 370 (Тридцать шесть миллионов семьсот

две тысячи триста семьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

2. В свою очередь, Истец отказывается от любых иных, кроме предусмотренного

пунктом 1 настоящего мирового соглашения, требований и претензий к Ответчику,

http://tumen.arbitr.ru/

А70-13490/2018

2

вытекающих из спора по делу № А70-13490/2018, а также из Договора № 577/2017-К-7-9

от 13.10.2017 г. на оказание услуг спецтехники.

3. Стороны пришли к соглашению, что сумма, указанная в пункте 1 настоящего

мирового соглашения должна быть уплачена Ответчиком в срок до 01 марта 2019 года.

4. Расходы по уплате государственной пошлины в размере 100 000 (Сто тысяч)

рублей 00 копеек возлагаются на Ответчика.

5. Фактом подписания настоящего мирового соглашения Стороны подтверждают, что

им известны правовые последствия заключения мирового соглашения, предусмотренные

АПК РФ.

6. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению в порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

7. Настоящее мировое соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для

предоставления в материалы дела №А70-13490/2018.

8. На основании ст. 139, 140, 141 АПК РФ Стороны просят утвердить настоящее

мировое соглашение и прекратить производство по делу.

9. Настоящее мировое соглашение вступает в силу после его утверждения

Арбитражным судом Тюменской области.

В соответствии со ст. 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации производство по делу прекратить.

          Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано в

арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца со дня вынесения

определения.

          Судья  Соловьев К.Л.